

Wodynie, dnia 21.11.2016r.

Wszyscy oferenci

WYJAŚNIENIE Nr 4
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Wodynie.

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych: (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz.2164 ze zmianami), Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi:

Pytanie 1

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust 3- Z uwagi na fakt, że faktury Vat są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nie terminowego odprowadzenia podatku Vat. Art. 19a ust 5 pkt. 4 ppkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.u. 2004 Nr 54 poz.535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur Vat będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w załączniku Nr 5 do SIWZ § 6 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „ Należności wynikające z faktur Vat będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury ”

Pytanie 2

Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 2 – Zamawiający określił dzień zapłaty faktury VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w załączniku Nr 5 do SIWZ § 7 ust.2, który otrzymuje brzmienie: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust 5- Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w zał.5 do SIWZ w § 7 ust. 5

Pytanie 4

Załącznik nr 5 do SIWZ § 11 ust 6 – Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów„(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14- dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w zał.5 do SIWZ w § 8 ust. 3, którego pytanie nr 4 dotyczy.

Pytanie 5

Załącznik nr 5 do SIWZ § 11 ust. 6 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w zał.5 do SIWZ w § 11 ust. 6

Pytanie 6

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Jednocześnie zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert, co jest zgodne z art. 38 ust. 6 Prawo zamówień publicznych.



WOKIT
Wojciech Klepacki